ic i Radgeb9, quem filii condam Stawenn(er) collunt, cui hered a
tribus partibus bonum prescripti domini Erardi, a quarto latere pomerium prescrip-
ti domini V l r ic i, salvis omnibus aliis eorum coherentziis, sique reperiuntur ibidem,
habendoe) gaudendo et perpetuo possidendo dictum anuatim reditum viginti quinque
librarum Veronensium monete predicte in ipsis bonis cum eorum introitu et exitu
viis aquis lapidibus et aquarumductibus ac cum omnibus eorum iuribus et utilitatibus
cultis et incultis quesitis et inquirendis et cum plena potestate faciendi cum dicto re-
ditus b) vendito viginti quinque librarum Veronensium monete predicte in ipsis bo-
nis, videlized domo et molendino, quidquid prefatus dominus Swecherius emptor
et eius heredes facere voluerint iure proprio sicud cum aliis eorum propriis bonis,
eciam cum plena licencia et auctoritate prefati domini Swecheri i et eius heredum
ipsam domum et molendinum cum omnibus eorum iuribus et utilitatibus locandi et
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3974. 1Glurns, Vinschgau, ital. Prov. Bozen. – 2Johannes Ratgeb, 1368–1394. – 3Laatsch, Gem. Mals,
Vinschgau. – 4Name abg., Gem. Glurns, vgl. BUB VI, Nr. 3275, Anm. 5. – 5Swiker V. (1365–1396) u.
Swiker IV. (1339–1383) v. Ramosch (Gem. u. Kr.). – 6Münze v. Verona. – 7Münze v. Meran, ital. Prov.
Bozen. – 8Zisterzienserkloster Stams, österr. Bez. Imst. – 9Ulrich II. Ratgeb, 1368–1393.
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dilocandib), quam ei melius et utilius esse videbitur, sine omni inpedimento vel con -
tra dic cio ne prescripti domini Erardi vel eius heredum aud aliarum quarulibetb) per-
sonarum interpositarum, tamen quod prescriptus dominus Erardus et eius heredes
anuatim habeant et gaudeant ac in toto recipiant, quiquid predicta domus et molen-
dinus maioris precii fuerint locati in bona fide sine omni fraude ultra predictis vigin-
ti quinque libris monete predicte, et hoc sine omni inpedimento vel contradiccione
prefati domini Swecheri i vel eius heredum aud aliarum interpositarum perso-
narum. Promitens f) insuper prescriptus dominus Erardus venditor per se et omnes
suos heredes prefato domino Swecherio emptori et suis heredibus predictum anua-
tim reditusb) librarum viginti quinque Veronensium monete predicte in ipsa domo
et pomerio ac molendino ad dictam domum molendinum et pomerium cum omnibus
eorum iuribus ab omni homine et persona ac coram quocumque iudicio spirituali et
seculari omni tempore cum racione deffendere et warentare ac legiptime exspedire
suis dampnis propriis et exspensis et sine omnibus dampnis vel exspensis prefati do-
mini emptoris vel eius heredum sub obligacione omnium suorum bonorum presen -
cium et futurorum, dans ei licenciam intrandi dicti reditus venditi viginti quinque
 librarum Veronensium in ipsis bonis seu ipsam domum et molendinum locandi ut
supra tenutam possessionemque corporalem et michi notario subnotato licenciam et
auctoritatem plenam hoc presens instrumentum scribendi et meliorandi, quando-
cumque necesse fuerit, iuxta consilium et sensum hominum sapientumb) causa dubii
vel oblivionis. 
Ego Philippus de Glurnio imperiali auctoritate notarius publicus hoc instrumen-
tum rogatus tradidi et scripssi.
a) Verzierte Initiale A, 0,8/1,1 cm, nno 1 cm hoch. – b) A. – c) Vor Ibique das Paragraphenzeichen C. –
d) An f korr. – e) Vor habendo das Paragraphenzeichen C. – f ) Vor Promitens das Paragraphenzeichen C.

3975. (12.) Februar 1377
Conradin Planta, seine Gemahlin Anna und ihre Tochter Luteria stiften Messwein, Ob-
laten und eine Jahrzeit in der Kirche St.Luzius in Zuoz aus Erträgen ihrer Güter in
 Zuoz.

Eintrag (E), GemeindeA Zuoz, 63 (Anniversar von Zuoz), f. 3. 

Zum Datum: Die Stiftung wurde im Kalendar unter dem 12. Febr. eingetragen, wo jedoch irrt. Le-
guncii episcopi (19. Febr.) steht.

Druck: C. Wieser, S. Margadant u. G. Danz, Annalas da la Società Retorumantscha 99 (1986),
S.182.

Notum sit omnibus Christi fidelibus presentibus et futuris, quod anno domini 1377
ser Conradinus filius ser Petr i Planta et uxor sua Anna et eorum filia Luteria 1

compotes mente et corpore sani ordinaverunt pro remedio et anniversario animarum
suarum perpetuis temporibus vinum missale seu vinaticum et hostias sive oblatas,
quod et que neccessarium et neccessarie fuerint in ecclesia sancti Luci i in Zucz2.
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3975. 1Conradin (1368–1390), Peter (1320–1348), Anna (geb. Marendan, 1368–1377) und Luteria (1377–
1392) Planta. – 2St.Luzius, Pfarrkirche in Zuoz, Kr. Oberengadin.
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Item eciam or di na (ve)runt, quod singulis annis quinta decima die mensis marcii
debeat peragi et celebrari eorum anniversarium cum quatuor sacerdotibus, qui debent
in sero orare vigilias mortuorum et in crastino legere missam, quibus debent dari ce-
na et prandium et cuilibet eorum quinque solidi metzanorum. Et si aliquis ex dictis
sacerdotibus fuerit alienus et equester, tunc debet eciam dari fenum equo. Item duas
partes predicti anniversarii et legacionis ordinavit predictus ser Conradinus supra
Cort inum de Medio Vico3, coheret a mane bonum ser Jan ser Wolff de Juffa l -
t i s 4 et partim heredum ser Conradi Planta5, a meridie Jacobi Dansch et here-
dum Pedrot Balast ir, a sero aquale commune et a nulla hora heredum Jan domine
Anne et partim Parciual filii ser Jan de Scanff 6. Et terciam partem predictorum
anniversarii et legacionis ordinavit predicta Anna uxor prefati ser Conradini supra
pratum unum in Sureno7 vocatum Insula8, choeret a mane heredum Caspar Gal-
lun, a meridie Thon Tuntin, Jan Pusclauin et heredum Jacobi Zoye, a sero
Martini Schier et a nulla a) hora aqua Eni9. Item si possessores predictorum bo-
norum imposterum non fecerint aut compleverint predicta sic testata, tunc vicini vil-
le Zucz debent habere potestatem et auctoritatem recipiendi dicta bona et complen-
di predictum testamentum. Ad premissa fuerunt testes vocati ser Scherus Schek10,
Harwicus plebanus de Cerneczio11 et Andreas Drayscher. Item uxor dicti do-
mini Conradi Planta ordinavit, si dictum pratum Insula non poterit satisfacere
dictis testamentis et anniversariis, tunc Insula interior debet satisfacere, choeret a
mane heredum Petr i Ziuiran, a meridie heredum Gasset, heredum Peycz et here-
dum Nicolai Scho chan, a serotb) Stret et via communis et a nulla hora via com-
munis.
a) Am zweiten l korr. – b) E.